[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21.06.2022  № 88

с. Ельцовка
	 Информация о работе КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района»  по Ельцовскому району

         Заслушав и обсудив в соответствии с Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края  информацию   специалиста   КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого   района» по Ельцовскому району   о   работе КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района»   по Ельцовскому району, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию  специалиста   КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого   района»   по Ельцовскому району  о    работе КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района»   по Ельцовскому району     принять к сведению.

           2. Поддержать предложение о создании Попечительского совета  при краевом государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района» по Ельцовскому району с целью привлечения ресурсов материального (благотворительная помощь в виде вещей, канцелярских товаров, продуктовых наборов) и нематериального (интеллектуального, правового, культурного, информационного и т.п.) характера, в целях организации социальной поддержки, а также развития благотворительной деятельности в Ельцовском районе, для оказания помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям инвалидам, проживающим в неблагополучных семьях, детям, проживающим в социально опасном положении.

        3. Рассмотреть на следующей сессии районного Совета депутатов разработанный проект Соглашения о Попечительском совете краевом государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района» по Ельцовскому району, а также оказать содействие при определении и формировании состава Попечительского совета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам социальной политики (А.С. Костылев).
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина